[Rudolph J]

insomnitas, -o. BRUNUS LONG. chirurg. 1,6 p. 108 spasmus, -o et permistio rationis. ALBERT. M. veget. 6,364 domestica lactuca . . . valet i. al. b perturbatio (*Gemüts-, Sinnes-*) Störung: CHIRURG. Sudhoff I p. 170,4 de media fronte una incidimus propter capitidis dolorem vel alienationem (gloss.: bucha; cf. GLOSS. IV 369,37 St.-S.) frenesis. ALBERT. M. animal. 20,61 desperantia talia animalia et homines patiuntur amentias et -es.

alienator, -oris m. qui illicite alienat - einer der unbedrehtigt entfremdet: HINCM. Remig. app. 1 p. 345,31 pari . . . dampnatione -r, petitor, dator, acceptor . . . ab ecclesia . . . seiungantur (CHART. episc. Hild. I 315 d. et a. seu invasor vel quomodolibet -r). CHART. Hamb. 48 p. 54,32 -es decimaruam. LIBER de unit. eccl. 2,23 p. 240,17 -sive vendor . . . ecclesiastici praedii . . . iudicantur esse sacrilegi. SALIMB. chron. p. 62,19 baratarior et dissipator et -r erat episcopaliuum rerum. al. alienigena, -ae m. (f. l. 27,31) script.: alienigen: l. 48. adde OTTO FRISING. chron. 2,47 p. 124,4 (var. l.). al. alienien(a): l. 31,48. alienen(a): l. 32.

I subst. i. q. extraneus, advena, peregrinus - Auswärtiger, Fremdling, Fremder: A spectat ad stirpem: 1 homo ab aliena gente oriundus - Fremdstämmiger, Angehöriger eines fremden Volkes: CHRON. Fred. cont. 1 Chlodoveus . . . de genere -arum (alienarum 4a) reginam accipiens. CAPIT. reg. Franc. 45 p. 127,11 qui (fines regni) ad -as extenduntur. CONC. Karol. 44A p. 477,21 pagani et -ae. p. 477,29 opp. contributes. CAPIT. reg. Franc. 252,39 quicunque -am, hoc est alienae gentis feminam, verbi gratia Francus mulierem Baivoramicam . . . in coniugium duxerit. COSMAS chron. 2,23 p. 116,15 an putas, quod -a plus nos diligit . . . quam indigena? EPIST. Reinh. 11 p. 12,1 Ruht -am (alienenam R). GERHON. Antichr. 1,47 p. 354,35 Herodis alieniene. al. latius: RUOTG. Brun. 30 p. 31,18 hunc terrorem . . . indigena eque et -a formidavit. CHART. select. Altmann 148,6 -ae, id est wargangi, qui manserint in banno, dabunt comiti iv denarios. 2 homo ab aliis oriundus - einer der von anderen abstammt: HEINR. AUGUST. planct. 233 non -ae sibimet iunguntur uterque (sc. Adam et Eva). B spectat ad congregations sim.: 1 eccl. i. q. paganus - Heide: COZROH. praef. p. 1,31 ecclesia Christi impugnatur non solum ab -is, sed etiam a falsis fratribus. 2 iur. i. qui collegii expers est - einer der einer Zunft nicht angehört: CHART. archiep. Magd. 450 (c. s. XII. ex.) quod opus operatum -e infra ius communis fori vendere non debeant, constituimus, ne -e opus suum operatum ad forum non deferant.